DISPENSA DE LICITACAO PARA AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLlfglg

CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/1 0/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 13 de outubro de 2022.

Memorando n° 20/2022

Assunto: Abertura de procedimento licitatorio para aquisicdo de equipamento de
procressamento de dados

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a VVossa Exceléncia abertura de

Camara Municipal.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragio.

Atenciosamente,

"-\ P Yar) ';‘%N\ mb\’{.
( ) Juraci Inés Zalevski
s Analista administrativo

Ao Excelentissimo Senhor
GILCIANO MOREIRA
Presidente CMAO

. .

)
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINFO

CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 CNPJ: 02.394.406/0001-21

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

TERMO DE REFERENCIA

OBIJETO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E ACESSORIOS

PRODUTO

Computador + mouse + teclado. Com as se
com 4 nicleos, frequéncia base de 2,50 de Ghz, o chip com frequéncia méxima até 4 00

QUANTIDADE
— ALE

01

regravacao 20x, velocidade de leitura de DVD de 16 x. buffer de 2,0 MB.

SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO: WINDOWS 11;

LICENCA/CHAVE: DEVERA SER FORNECIDA A LICENCA OU CHAVE DO $.0:

DRIVES: DEVERA SER FORNECIDO OS DRIVES COMPATIVEIS COM O S.0.; COMPATIBILIDADE

| COM S.0.
Nobreak 600 va 110v (1ano de garantia e fusivel reserva). 01 O
Hd externo com capacidade de 2 TB 01

Anténio Olinto, 30 de agosto de 2022.

Sérgio Augusto S. Removicz — Comissdo de Licitagio
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO .’37’ "’%
CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 CNPJ: 02.394.406/0001-21 3 o
INSTALADA EM 24/10/1 961 e ;g
ESTADO DO PARANA ©
Fls__ Q3
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E ACESSORIOS
Descrigﬁqdo?rqdutoI.Se'rviqo;: . _QTDE | VI.Unitario Vi.Total
COMPUTADOR DE MESA, PROCESSADOR INTEL CORE 13-10100
COMET LAKE, PLACA MAE ASUS PRIME H410M-E - INTEL 1200 -
DDR4, SSD KINGSTON 480GB A400 SATA3 2,5, MEMORIA 8GB 1 R$ 3.100,00 | RS 3.100,00
DDR4 2666MHZ 1.2V KINGSTON, FONTE ATX 5000W PK-500.
LICENCA DO WINDOWS PRO EM
NOBREAK SMS STATION || 600VA MONO 1 R$ 650,00 | RS 650,00
HD EXTERNO 2TB WESTERN DIGITAL ELEMENTS PRETO USB 3.0 1 R$ 702,00 R$ 702,00

RAZAO SOCIAL:  ANA

NOME FANTASIA: WOR

CNPJ: 39.733.992/0001-0
ENDERECO:
CIDADE: PORTO UNIAO
FONE: 42 3523 3294

PERIODO DA VALIDADE

MARECHAL D

MARIA FRANCO BOSTELMANN 77302303991
LD SOFTWARE

0 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO
EODORO 607

UF : SC
E-MAIL

admO3@worldinformatica.inf.br
DA PROPO

STA: DE: 20/09/2022 ATE: 20/12/2022

Porto Unido - SC 20 de Setembro de 2022

39.733.992/
ANA MARIA FRANCO

WORLD EQUIPAMENTOS

R 801, SRR
azan? m&m - e
FONE: 42 3523-3294

0001-00
BOSTELMANN

CARIMBO COM

CNPJ ASSINATURA (fornecedor)



COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscricdo e de Situagéo Cadastral

Cidadao,

atualizagéo cadastral.

Ainformagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte,

—

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[ NOMERODE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | UATA DE ABERTURA
1 .992/0001
SMSA;,'::!::Z%Z 0001-00 CADASTRAL 10/11/2020

NOME EMPRESARIAL

ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN 77302303991

TITULO DO ESTABELECIMENTG (NOME BE FANTASIA) PORTE
WORLD SOFTWARE

CODIGO E DESCRICAG DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCTAT
95.11-8-00 - Reparagio e 1 ¢do de computadores e de

quij periféricos

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R RUA MARECHAL DEODORO I SALA 2

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIFIO UF
89.400-000 CIDADE NOVA , PORTO UNIAO sc
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ADMO01 @WDRLDINFORMATICA.INF.BR (43) 31222672

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wrar

SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 10/11/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL '

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA'SITUAGAO ESPECIAL
kA ek

Aprovado pela Instrugédo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 14/10/2022 as 13:58:46 (data e hora de Brasilia). Pégina: 1/1

QSAj 'O VOLTAR { & IMPRIMIR |

VU |

A RFB agradece a sua visita. Para informagGes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 39.733.992/0001-00
Razdo Social:ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN 77302303991

89400-000

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:01/10/2022 a 30/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022100102255597046890

Informag&o obtida em 14/10/2022 10:13:32

Enderego: R MARECHAL DEODODO 607 SL 02 / CIDADE NOVA / PORTO UNIAO /SC/

€mpresa acima identificada encontra-se em situagdo reqular perante o

quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

———— e
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ESTADO DE SANTA CATARINA g
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA v

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razéo social): ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN 77302303991
CNPJ/CPF: 39.733.992/0001-00
(Solicitante sem inscri¢cdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/sc)

da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentac3o pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 220140167193793

Data de emiss3o: 19/09/2022 16:52:35
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 18/11/2022
15.510/11.):

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 11/10/2022 14:14:03



A %
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIAO f %
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 4 ¢
SETOR DE TRIBUTACAO % Iy

_ , G
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N°6013/2022
Nome / Razdo Social
' ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN - ME| CNPJ: 39733992000100 7
Endereco
LOGRADOURO: MARECHAL DEODORO FONSECA BAIRRO: SAO PEDRO NUMERO: 607
COMPL: Sala 02 APTO:
Finalidade
Mensagem

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar débitos posteriormente constatados, mesmo se referentes a
periodos compreendidos nesta certidao.

)
A presente certiddo E VALIDA POR 30(TRINTA) DIAS. Copias desta somente terdo validade se conferidas com
a original.
Porto Unido (SC), 11 de Outubro de 2022
Cadigo de Controle
L CW3VIXIAJ8Z8YBH1 ’

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado,
http://www.portouniao.sc.gov.br

Rua Padre Anchieta., 126 - Centro
Porto Uniao (SC) - CEP: 89400000 - Fone:4235231155

-_—



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANA MARTA FRANCO BOSTELMANN 77302303991 (MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 39.733.992/0001-00

Certiddo n°: 34333471/2022

Expedicdo: 11/10/2022, as 14:05:32

Validade: 09/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN 77302303991 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.733.992/0001-00, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacido desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das PésSsoas naturais e juridicas

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicéao legal, contiver forca executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN 77302303991
CNPJ: 39.733.992/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://Imww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:41:56 do dia 19/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/03/2023.

Caodigo de controle da certiddo: 2F9E.4309.828A.7E94

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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SIINI= ESTADO DE SANTA CATARINA - ’

ﬁﬂ ”ﬁ TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO )
SOV SECRETARIA GERAL \

TRIBUNAL Fls NO ",
DE CONTAS
DE SANTA o
CATARINA

CERTIDAO N° 23597/2022
Negativa de Cadastro

Certifico, em consulta efetuada ao Sistema de Acompanhamento de Processos, que
até a presente data NAQO CONSTAM registros em nossa base de dados para o CNPJ n°
39.733.992/0001-00, referentes a pendéncias relativas a débitos imputados e/ou multas aplicadas

por este Tribunal de Contas, bem como contas rejeitadas por irregularidade insanavel, relativas ao

exercicio de cargo ou fungio publica.

E, para constar, foi lavrada a presente Certiddo, validada cletronicamente, aos 14 de

outubro de 2022.

Esta certiddo é valida até 13/1 172022, estando condicionada a verificagdo de sua

autenticidade na Internet, no enderego http://www.tce.sc.gov.br >> Menu Certidio.

Cddigo de Autenticagio
212439237

Voltar/Emitir nova certidio

Rua Rulesn Vianna noan . Cantra . FlarianAnnlic Q0 . CFP 282 N2n.1A0

e
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A.C.C.W INFORMATICA E ELETRONICOS
CNPJ: 07.436.046/0001-05 INSCRICAO ESTADUAL: 903.417.20-02
RUA: JOAO CANDIDO FERREIRA. 432 LAPA-PR CENTRO
(41) 3622-6197 CEP: 83.750-000

EMAIL: accwinformatica@yahoo.com.br

Processador Intel Core i3 10100
Placa mae Asus H410M-K
Memoria 8gb ddr4 2400MHz
SSD 480gb M.2 WD Green
Gabinete C3Tech Simples
Fonte 550w 80plus pcyes
Gravador de dvd interno asus
Mouse USB

Teclado USB

Nobreak 600VA 110V Intelbras
HD Externo 2tb Seagate
Licenga Windows 11 pro 64b Coem

Preco R$4.967,00

Marco Aurélio Piovezan Wille

LAPA/PR
11/10/2022



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCO AURELIO PIOVEZAN WILLE (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.436.046/0001—05

Certiddo n°: 34333393/2022

Expedicio: 11/10/2022, as 14:05:02

Validade: 09/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que MARCO AURELIO PIOVEZAN WILLE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.436.046/0001—05, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-a e 883-A da Consolidacaio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo siao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Conciliac&o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCO AURELIO PIOVEZAN WILLE
CNPJ: 07.436.046/0001-05

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacédo desta certiddo est3 condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:41:57 do dia 28/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 92A2.4604.E9C6.F62A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana ': St e
Secretaria de Estado da Fazenda : §
Receita Estadual do Parans : )

Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 028101017-38

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF: 07.436.046/0001-05
Nome: MARCO AURELIO PIOVEZAN WILLE

que, verificando os registros da Secretaria de
pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 08/02/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.gr.ggv.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (11/10/2022 13:54:18)



Lonsulta Regularidade do Empregacfor #

l Voltar imprimir

CALX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrig3o: 07.436.046/0001-05
Razao Social:MARcO AURELIO PIOVEZAN WILLE
Enderego: RuA ENG JOSE CAVALIN / VILA BARCELONA / LAPA / PR / 83750-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:14/10/2022 3 12/11/2022

Certificagdo NGimero: 2022101401271365396302
Informacg&o obtida em 14/10/2022 10:14:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

hrtps:x’/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

e
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INFORMATICA

RAFAEL STEFANELLO ME
CNPJ: 31.797.857/0001-08

FONE: (42) 98811-3120

‘ VM%TL._ .

SAO MATEUS DO SUL, 04 DE OUTUBRO DE 2022

A/C: CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

ORCAMENTO

ITENS SOLICITADOS:

VALOR VALOR
ITEM | QUANT. [ UNID. | ESPECIFICACAO UNITARIO TOTAL
Processador Intel Core i3-10100 Box (LGA 1200 /4
Cores / 8 Threads / 3.6GHz / 6MB Cache / UHD Intel
1 1|UN. |630) R$1.041,60 | R$1.041,60
Placa Mée Gigabyte H410M H (LGA
2 1]UN. |1200/DDR4/HDMI/D-Sub/M.2/USB 3.2) RS844,20| R$844,20
3 1]UN. |Meméria Desktop NTC 8GB DDR4 2666 Mhz R$256,20| R$256,20
4 1] UN. SSD Kingston A400 480GB SATA Il 2,5" R$511,00 R$511,00
Gabinete Gamer C3Tech MT-G50BK 3 Baias
5 1[UN. |Preto/Vermelho USB 2.0 Sem fonte R$201,60| R$201,60
Fonte de Alimentag&o Gamemax GS600 600W BoxX
6 1[UN. [80 PLUS White C/PFC Preta R$308,00( R$308,00
7 1]UN. |Licenca de Windows 11 Home 64 Bits COEM FiSICO R$994,00| R$994,00
TOTAL| RS 4156,60
NOBREAK INTELBRAS 600VA300W MONO120V
8 1]UN. [4822004 XNB 600 R$427,00| RS 427,00
HDD Externo Seagate 2TB Expansion USB 3.0 Portatil
9 1|UM 2,5" RS 662,20| RS 662,20
S . SH SR

e ORCAMENTO VALIDO POR 3 (TRES) DIAS.

RAFAEL STEFANELLO

»

(J/
[31.797.857/0001-08 |

RAFAEL STEFANELLO - ME

Rua Tenente Max Wolff Filho, 412
Centro - CEP 83900-000

| SAOMATEUSDOSUL-PR _ |

Rua Tenente Max Wolff Filho 412 - Centro, Sdo Mateus do Sul — Parana CEP 83900-000

Fone: 42988113120 - rafael@rtecinformatica.com.br



Fone: 42 3532-1310 CNPJ: 08.714.919/0001-59

cartuchossios, . -

CANAE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Rua Teodoro Toppel, 477 — Centro — Sao Mateus do Sul PR

Inscrigéo Est.:90399267-06

vendas cartuchos.com@hotmail.com

Séo Mateus do Sul 04/10/2022

Camara Municipal de Anténio Olinto

Item

Produto/modelo

QTD Valor Valor
unitario total

Microcomputador + mouse + teclado. Com as seguintes caracteristicas
minimas. Processador com 4 nucleos, frequéncia base de 2,50 de Ghz, 0
chip com frequéncia méaxima até 4,00, caché 6 MB, compativel com
Meméria RAM 8 GB DDR4, barramento 2.400MHz. Disco rigido, SATA I,
capacidade de armazenamento SSD M.2. Motherboard: velocidade

de barramento de 2400 mhz: VGA, DVI, 04 interfaces padrio SATA 6GB/s
Com; 01 interface de dudio 2-CH/HD, HD SSD de 480 GB, 01 interface
padrdo USB 3.0, interface USB 2.0, 01 interface padrdo Ps/2 para teclado e
mouse, Chanel DDR4 2400MHZ; rede fast Ethernet 10/100/1000, conector
RJ 45. PCIEx 16; Gabinete minitore, fonte 500 watts, conexdo placa

mde de 24 pinos, cabos com 40 cm revestidos de pelicula protetora e
organizador, prote¢do interna contra curto circuito: OVP /SCP/OPP/UVP, -
1x conector PCI Express com 6 pinos, 4 x conector sata, cooler 120 mm, ¢/
cabo de energia e parafusos, garantia contra defeitos de fabrica, mouse
optico de 03 teclas padrdo USB, com dispositivo de rolagem, teclado USB
104 teclas padrdo ABNT II. Unidade de gravagdo de 40 x, velocidade de
regravacdo 20x, velocidade de leitura de DVD de 16 . buffer de 2,0 MB.
SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO: WINDOWS 11;

LICENCA/CHAVE: DEVERA SER FORNECIDA A LICENCA OU CHAVE DO S.0.;
DRIVES: DEVERA SER FORNECIDO OS DRIVES COMPATIVEIS COM O 5.0
COMPATIBILIDADE

COM S.0.

1 R$ 5034,80 | R$ 5034,80

Nobreak 600 va 110v (1 ano de garantia e fusivel reserva).

1 R$ 580,00 | R$ 580,00

Hd externo com capacidade de 2 TB

1 RS 685,00 | R$ 685,00

Orgamento valido por 7( sete ) dias.

CANAE Camércio de /

Supnmentos de Informaticaltda
CNPJ 08.714.919/0001-88 /T~

®a 6.29%,%0

Fone: 42 3532-1310 CNPJ: 08.714.919/0001-59

CANAE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Rua Teodoro Toppel, 477 — Centro — Sao Mateus do Sul PR

Inscricéo Est.:90399267-06
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AVALIACAO DAS RESPOSTAS DA PESQUISA DE PRECOS

Obtivemos resposta das referidas eémpresas com os seguintes valores:

| EMPRESA VALOR COLOCACAO
TOTAL
Ana Maria Franco Bostelmann — World RS 12 Lugar com todas CNDs
Equipamentos 4.452,00 | regulares
Marco Aurélio Piovezan Wille — A.C.C.W. RS 29 Lugar
Informatica 4.967,00
Rafael Stefanello = ME RTCC Informéatica RS 39 Lugar
5.245,80
CANAE Comércio de Informatica Ltda, RS 49 Lugar
B 6.299,80 N

Sérgio Augusto Removicz dos Santos

w
NTO 3
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Antonio Olinto, 13 de outubro de 2022.

Memorando n° 58/2022 - Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido de abertura de procedimento licitatorio para
aquisicdo de equipamento de processamento de dados, solicitado através do
memorando n°20/2022 pelo setor de Compras e Contratos, venho através do
presente solicitar a Vossa Senhoria parecer acerca da disponibilidade financeira e
dotagéo orgamentaria do valor de R$ 4.452,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta
e dois reais) para a referida aquisicao.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

GILCIANO MO
Presidente CMAO

Ao llmo. Sr.
Ivan Casagrande
Contador



\Rhdlal))

(-]
o Y
§ 8
: 3
CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINmu

CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269

=290

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antdnio Olinto, 14 de outubro de 2022.

Memorando n° 18 12022 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 58/2022.

jINFORMACOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO
,\

Jmemorando n°® 58/2022 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade

[Estimativa de Valores: R$ 4.452,00

- — SRR,

J éiNTlDAZ;[r)E:ﬁCAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO HA SALDO DA D(?T]@“&Bm -
‘JORGI\O : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL ORCAMENTO 2022:
f UNIDADE : 01 ~ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

5 PROJ./ATIV. : 2001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS ’

y’DOTAcZ\o + 12 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / |
| COMPL. ELEMENTO: 4.4.90.52.35.00.00.00 — EQUIPAMENTOS DE

{PROCESSAMENTO DE DADOS

RECURSO: 1001 — RECURSOS LIVRES |
] f
-_— e g

IRECURSOS FINANCEIROS:
{( x ) Existe Recursos Financeiros ( ) Ndo existe Recursos Financeiros

|

— %‘“\‘M_

-“‘\\H,__‘,*__‘ —_—

Sadrande
Contador

Ao Exmo. Sr.
Gilciano Moreira
Presidente CMAO
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Antonio Olinto, 14 de outubro de 2022..

Memorando n°® 59/2022 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicdo de equipamento de
processamento de dados através do memorando n° 20/2022 pelo setor de Compras
e Contratos e bem como a Declaragao de Disponibilidade Financeira emitida pelo
responsavel pela contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa
Senhoria Parecer Juridico acerca do procedimento licitatério a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragéo.

Atenciosamente,

k.

Gilciano Moreira

Presidente CMAO
Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado



CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269
INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

PARECER JURIDICO i 3

INTERESSADO: Setor de Compras e Contratos ‘
ASSUNTO: Procedimento licitatério para aquisigéo de material de processamento de dados.

EMENTA: Constitucional, Administrativo. Licitagdo. Contratagdo Direta, Licitagdo dispensavel
para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lej 8666/93.

l.- RELATORIO

Foram apresentados 4 (quatro) or¢amentos, cujas descri¢oes e quantidades dos
produtos estao pormenorizadas nos orcamentos, que tém como valor total:

1) R$ 4.452.00 pela Ana Maria Franco Bostelmann;

2) R$ 4.967,00 pela Marco Aurelio Piovezan Wille:

3) R$ 5.245,80 pela Rafael Stefanello — ME: e

4) R$ 6.299,80 pela CANAE Comercio de Suplementos de Informatica LTDA.

Em 14 de outubro, através do memorando n° 18/2022 - Contabilidade, o
Departamento competente informou existir dotag&o orgamentaria para suportar a despesa com s
aquisicao de material de processamento de dados para esta Cémara Municipal e, no mesmo dia,
O processo foi encaminhado pelo Presidente da Cémara para emisséo de parecer juridico.

E o relatério, passo a opinar.

I.- FUNDAMENTACAO
2.1. - PRELIMINARMENTE

Inicialmente, imperioso destacar que em 1° de abril do ano corrente foi aprovado &

Lei n° 14.133/2021 - novo diploma legal que trata de licitages publicas com vigéncia em todo o

territorio brasileiro — g qual estabelece que a administragdo publica podera, até decorrido dois

" anos apos a publicagdo da novel legislagéo, optar pela contratagéo através desta ou da antiga,
vedada a aplicagdo combinada de ambas. Vejamos:

Art. 191. Até o decurso do prazo de que trata o inciso Il do caput do art 193, a
Administragdo podera optar por licitar ou contratar diretamente de acordo com esta

direta, vedada a aplicacdo combinada desta Lei com as citadas n&referido
inciso.
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Art. 193. Revogam-se: Flo_oC
(...)

Il - a Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lein® 10. 520, de 17 de Julho de 2002,

€ os arts. 1°a 47-A da Lej n° 1 2.462, de 4 de agosto de 2011, apés decorridos 2
(dois) anos da publicacao oficial desta Leij.

2.2. - CONTRATAGAO ATRAVES DE DISPENSA DE LICITAGAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra € a obrigatoriedade de licitagéo, tanto
Para a aquisicdo de bens, quanto para que haja prestacao de servicos em favor da Administracao
Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI, in litteris:

“Art. 37 - (...)

Em ambito infraconstitucional, o art, 2° caput da lei 8666/93 (Lei de Licitagdes) traz
regra idéntica, senio vejamos:

concessoes, permissées e locagées da Administragdo Puablica, quando contratadas
com terceiros, serio necessariamente precedidas de licitacdo, ressalvadas as
hipoteses previstas nesta Lej. (grifo nosso)
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Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de exisfire casos em
que a licitagéo podera deixar de ser realizada, autorizando 3 Administragdo Publica a celebrar, de
forma discricionaria, contratagées diretas sem a concretizagao de certame licitatério.

Como dito, a dispensa é uma dessas modalidades de contratagao direta. O art. 24
da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipéteses de dispensa

de licitagdo, sendo este rol taxativo. Alias, é este o entendimento perfilhado por Jessé Torres
Pereira Junior:

“As hipoteses de dispensabilidade do art 24 constituem rol taxativo, isto é, a
Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a competicdo se ocorrente
uma das situagées previstas na lei federal. Lei estadual, municipal ou distrital, bem

assim regulamento interno da entidade vinculada nao podera criar hipétese de
dispensabilidade.”

Assim, a doutrina justifica esta hipotese de dispensa de licitag&o pelo fato de que o
custo de um procedimento licitatério € superior ao beneficio que dele poderia ser extraido.

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

‘O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio da
licitagdo e o da economicidade, ensejando um gasto superior a vantagem direta

auferivel pela administragéo, decidindo o legislador, a vista do interesse publico, pela
prevaléncia do sequndo.”

‘Art. 24 - E dispensével a licitagdo:
(..)

Il - para outros Servigos e compras de valor até 1 0% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez,”

Tendo em vista que o art, 24 faz referéncia ao art, anterior, inc. Il, alinea “a”, &

importante trazer a baila a mencionada norma legal com a atualizagéo realizada pelo decreto n°
9.412 de 18 de junho de 2018:

&C‘,‘ a g ‘.‘)\\6:’
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“Art. 23 - As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos 1“-,a Il do artigo 2

anterior serdo determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo em wista o valor
estimado da contratagéo:

()
Il - para compras e Servi¢os néo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais);” (valor
atualizado pelo decreto n°® 9.412 de 18 de junho de 2018)

()

Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza, entre
outras excegdes, que compras e servicos com valor de até R$ 17.600,00 (dezessete mil e

seiscentos reais) — 10% de 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) - sdo dispensaveis de
licitacdo.

No caso em apreco, o menor valor dos orcamentos apresentados para a aquisicao
de material de processamento de dados € de R$ 4.452,00, ou seja, valor aquém do limite legal
para a obrigagéo de licitar (R$ 17.600,00).

Portanto, verifica-se a subsungédo da previsio legal acima transcrita ao objeto da
contratacdo em comento, de maneira a ser permitida @ Camara Municipal de Antonio Olinto &
contratagao direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitaco.

Assim, no caso de contratagéo direta, e diante dos orgamentos apresentados,
verifica-se que o menor preco esta de acordo com as especificagbes sugeridas, e, portanto, neste
caso, RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM O FORNECEDOR QUE APRESENTOU O
MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

E importante consignar que, ainda que se trate de contratagdo direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine na

celebragao do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen Filho, in verbis:

“...08 casos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo envolvem, na verdade, um
procedimento especial e simplificado para a selecéo do contrato mais vantajoso para
a Administragdo Publica. H4 uma série ordenada de atos, colimando selecionar a
melhor proposta e o contratante mais adequado. Auséncia de licitagdo néo significa
desnecessidade de observar formalidades prévias (tais como verificacdo da
necessidade e conveniéncia da contratagdo, disponibilidade de recursos, etc.).
Devem ser observados os principios fundamentais da atividade administrativa,
buscando selecionar a melhor contratagdo possivel, sequndo os principios da
licitagdo”. E mais adiante arremata o referido autor: “a adminstragéo devera definir o
objeto a ser contratado e as condigbes contratuais a serem observadas. A mmior
diferenga residird em que os atos internos conduzirdo a contratagéo direta, em Yez
de propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administracéo devers formali
contrataggo.”
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N&o é demais lembrar a necessidade de comunicacéo da dispensa a amQridade

superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificacéo e publicag&o na imprensa oficial no prazo de 5
(cinco) dias, como condigéo para eficacia dos atos, assim como a raz3o da escolha do fornecedor

lll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi exposto, considerando o caso em tela, adotadas as providéncias
assinaiadas, A LICITAGAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. Il da lei 8666/93,

cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia € oportunidade e decidir pela
contratacdo direta ou realizar licitag&o.

Trabalhistas validas.

Outrossim, é necessario juntar Declarag&o atestando o cumprimento do previsto no

art. 7°, inc. XXXIll, da CRFB e copia do Contrato Social da eémpresa vencedora, com suas
alteracoes.

Eo parecer, salvo melhor juizo

Antonio Olinto, 17 de outubro de 2022.
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Antonio Olinto, 17 de outubro de 2022.

Memorando n° 60/2022 — Presidente

Assunto: Autorizacio para pagamento

+Setor de Comipras&iCantratis,} 1 1211 5L, 558 ki ¥ 2588101 2

Considerando memorando de ‘autorizagso para - aquisicdo de
equipamento de processamento de dados, bem como a verificacdo de
disponibilidade financeira e orcamentaria e tendo em vista ainda o parecer juridico,
AUTORIZO que sejam tomadas as medidas para pagamento.

yn

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
con&deragao

Atenciosamente,

.‘“':‘;5 £ : ¢
r _.r_«ﬁﬂ\ \\ b
Gilciano Moreira
Presidente CMAO




DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIff*-22 -
DO ART. 7° DA CONSTITUICAQ FEDERAL

WORLD SOFTWARE- ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN inscrita no CNPJ
39.733.992/0001-00, sediada na Rua Marechal Deodoro, n¢ 607, Bairro
Cidade Nova, no Municipio de Porto Unido SC, através de seu Representante
Legal, Sra. ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN, portador da carteira de identidade
n°® 2736117 e CPF/MF n° 773.023.039-91, declara para fins do inciso XXX do
artigo 7° da Constituicdo Federal, com redacdo dada pela Emenda
Constitucional, n? 20/98, que nao emprega menores de dezoito anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.
Por ser expresséo de verdade, firmamos o presente. e

Antonio Olinto, em 19 de outubro de 2022.

Documento assinado digitalmente

‘;xggbﬁ:« ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN
g‘ ¥ Data: 21/10/2022 09:45:25-0300

Verifique em https:/verificador.iti br
B W /

ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN
~ CNPJ 39.733.992/0001-00
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processamento de dados, conforme documentagédo anexa ao

]

Objeto: Aquisicéo de equipamento de
processo de dispensa de licitac&o.

EMPRESA: WORLD EQUIPAMENTOS — ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN

CNPJ: 39.733.992/0001-00
Valor Total: R$ 4.452 00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e dois reais).

DOTAGAD : 12 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
COMPL ELEMENTO f} 4.90. 52 35 OO OO OO = EQ DE PROCE§SAMENTO DE DADOS

¥
*Jb"'-;: X B

RECURSO 1001 = RECURSOS LIVRES

PreSIdente CMAO
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- ANTONIO GLMO

ATOS DO PODER LEG!SLATEVO

LICITAGOES E CONTRATOS

EMPRESA: Osvalde Kotryk & Cia Ltda.
CNPJ: 38231 813.0001-65
Dotacdo: 05 — Material de consumo

Complemenfo do elemento: 3.3.90.30 24 00.00.00 Material para manutengdo de bens imdveis,

RECURSO: 1001 — RECURSOS LIV RES
Valor Total: RS 230,00 (duzentos ¢ trinta 1eais).

07-11-2022

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITACAG

Gilciane Moreira
Presidente CMAC

Fundamentado no art. 24, inc.
plendrio.

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENG A DE LICITACAG

II, da Lei de Lmtz.q,bes RATIFICO o gonmm de stpensa de Lmzagac que tam como objeto a Aguisicio de mobiliario para o

EMPRESA: LEONARDO MOVEIS PL: %NEJ ADOS LIDA \ME.

- CNPJ: 11,293 778/0001-52
DOTACAO:

12. Equipamentos e Material Permanente

COMPLEM, ELEMENTO: 4.4.90.52.42 00.00.00 . Mo&;ham ent gef‘al '

Valor Total' RS 4794 00
Data: 10:02/2022

Gilciano Moreira
Pressdente CAMAD

- MUNICIPIO DE
m&m m&mm&m i‘ ANTONIO OLINTO
“airdade: ;mici,s:a zssseguraéa 76.020.460/0001-43
conforme MP 2.200-2/2001,
- gue Instituiu 2 1CP-Brasit Emitido por: AC
Certisign RFB G5

Chaves Piblicas Brasileira - iCP-Brasil. ‘

212001 aue institui a Infrasstruturs de

Documento assinado diaitalmente confar

i
P

me MP n® 2200



Certificado da Condigio de
Microempreendedor Individual

Identificagdo

Nome Empresarial

ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN 77302303991
Nome do Empresirio

ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN

Nome Fantasia

WORLD SOFTWARE

Capital Social

1.000,00

Nimero Identidade Orgéo Emissor UF Emissor CPF

27361179 SSP SC 773.023.039-91

Condicao de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacio Cadastral Vigente
ATIVO 10/11/2020

Ndmero de Registro

CNPJ
39.733.992/0001-00

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
89400-000 RUA RUA MARECHAL DEODORO 607 SALA 2

Bairro Municipio UF

CIDADE NOVA PORTO UNIAO sSC

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacio

10/11/2020 Estabelecimento fixo

Ocupacéo Principal

Técnico(a) de manutengéo de computador independente
Atividade Principal (CNAE)
9511-8/00 - Reparagéo e manuten¢ao de computadores e de equipamentos periféricos

Ocupacgdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Comerciante independente de o, . i ; y
equipamentos e suprimentos de 4751 2/(_)1 Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
. Ly informatica

informatica

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissio do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios
ambientais, tributarios, de seguranca publica, uso e ocupacio do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de

de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de Funcionamento,*
" Declaragéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situacao de enquadramento do empresario na condigéo de Microempreendedor Individual. A

sua aceitagdo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego: ht!g:[[www‘Qogtaidoemggeendedgr.gov.br[.

Certificado emitido com base na Resoluggo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificacdo do Registro e da
Legalizagdo de Empresas e Negécios — CGSIM.




ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigdo estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereca eletranico http:/lwv_vy.receita.fgzgnga.gov.QrIPessoaJg[idicalCNPJ/fcgj/con§ultg.asg.

Niamero do Recibo Numero do Identificador
ME64442764

Data de Emissio
77302303991

10/11/2020




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
39.733.992/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO

CADASTRAL

10/11/2020

DATA DE ABERTURA

NOME EMPRESARIAL

ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN 77302303991

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
WORLD SOFTWARE

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAQO DA ATIVIDADE ECGNOMICA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparagao e man utenca@o de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

COPIGO F DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURQO NUMERO COMPLEMENTO

R RUA MARECHAL DEODORO 607 SALA 2

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.400-000 CIDADE NOVA PORTO UNIAO sC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ADM01@WORLDINFORMATICA.INF.BR (43) 3122-2672

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Howrnn

SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

10/11/2020

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
SETOR DE VIGILANCIA SANITARIA

Bt Padre Ancdiets, 126 < Comtro « Fone 23 - FIIRATES - pttunh: ateshmeenighsnti holisa cosn

Reguerente

ANA MARIA FRANCO BOSTELMANN 7730230399] }

Endereco

g

RUA MARECHAL DEODORO o j

Municipio Bairro

&u‘}

|
\

PORTO UNIAO } [ CIDADE NOVA

T

]
j

607

CNPJ/CPF Data

i "

39.733.992/0001-00 } { 07:1272020 3

Codigo CNAE e descriciio da Atividade

PREFEITURA MUNICIPAL DF PORTO UNIAO

|

CNAE: 95.11-8-00 - REPARACAO E MAMLW%ENQ%{} DE COMPUTADORES E
DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS

|

Declaramos para os devidos fins que a empresa com o codige CNAE supracitada nio se
enquadra a fiscalizacio da Vigilincia Sanitiria ficando esta isenta de Alvard Sanitdrio, de
acordo com a Resolugio Normativa n® 001/DIVS/SUV/SES de 17 de fevereiro de 2020,

Fiscais
Vigitdncia Sanitaria




